
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 24/01/2024

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
Rettifica della graduatoria definitiva dell Bando E.r.p. 2023 approvata con determinazione n. 1154/2023.

 

Responsabile del procedimento:  TOZZI PEVERE GUIDO

Responsabile del provvedimento:  LELLI MARINA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  3
Elenco:

1 Ammessi fascia A
2 Ammessi fascia B
3 Elenco esclusi

Classificazione ai fini della trasparenza

Atto per la disciplina dei criteri e modalità per l'erogazione di concessioni e sovvenzioni

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 

 

 

 

 
 

 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE 2 "SERVIZI ALLA PERSONA" 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 21 del 29.12.2023 con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito l'incarico di dirigente del Settore 2 "Servizi alla Persona"; 
       
RICHIAMATI: 

- la legge n. 431/98 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso 
abitativo”; 

- l’art. 7 del decreto legge 13 settembre 2004, n. 240, recante misure per favorire l’accesso 
alla locazione da parte dei conduttori in condizioni di disagio abitativo conseguente ai 
provvedimenti esecutivi di rilascio, nonché integrazioni alla legge 9 dicembre 1998, n. 431, 
convertito in legge, con modifiche, dalla legge 12 novembre 2004, n. 269; 

- il decreto del ministero dei Lavori pubblici 7 giugno 1999, che fissa i requisiti minimi per 
beneficiare del suddetto contributo e determina i criteri per il calcolo dello stesso; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 402 del 30.03.2020, relativa ai criteri e procedure 
per la ripartizione e l’erogazione delle risorse complessive regionali e statali del Fondo per 
l’integrazione dei canoni di locazione, ex art. 11 della l. 431/98; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1168 del 09.10.2023 ed il decreto dirigenziale 
della direzione Urbanistica della Regione Toscana n. 22502 del 20.10.2023, con i quali 
sono stati assegnati e poi liquidati ai Comuni i fondi regionali relativi alla misura di cui 
sopra; 

- la determinazione dirigenziale di questo settore n. 790 del 31.08.2023, con la quale è stato 
approvato il "bando per l'assegnazione di contributi ad integrazione del canone di locazione 
per l'anno 2023"; 

- la successiva determinazione dirigenziale di questo settore n. 1060 del 28.11.2023, con la 
quale sono stati approvati gli elenchi provvisori degli ammessi e degli esclusi dei 
partecipanti al suddetto bando; 

- in ultimo la determinazione dirigenziale n. 1154 del 22.12.2023, con la quale è stata 
approvata la graduatoria definitiva e l'elenco definitivo degli esclusi dei partecipanti al 
medesimo bando; 

 
DATO ATTO CHE: 

- la sig.ra omissis è stata esclusa dalla suddetta graduatoria definitiva in quanto, a fronte di 
un Ise difforme per assenza del coniuge, aveva presentato ricorso, prot. n.  74792/2023, 
agli atti dell'ufficio, che non chiariva la sua posizione; 

- in data 11.01.2024 con prot. n. 1870/2024 ha presentato istanza di riammissione in via di 
autotutela, precisando quanto necessario; 

- la nuova istruttoria svolta dall'ufficio competente rileva la presenza dei requisiti per 
l'ammissione in graduatoria; 

 
RITENUTO: 

- pertanto opportuno riammettere la sig.ra omissis, che si trova così collocata alla  
ventesima posizione della fascia A della graduatoria definitiva del bando per 
l'assegnazione di contributi ad integrazione del canone di locazione per l'anno 2023; 

- modificare, conseguentemente, la graduatoria definitiva del bando, che risulta composta da 
253 domande, delle quali n. 158 collocate in fascia A e n. 95 collocate in fascia B; 

- aggiornare l'elenco degli esclusi, che risultano essere n. 126; 
 

VISTI: 

- il d.lgs. n. 267/2000; 



 

- il d.lgs 118/2011  e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs 

118/2011); 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale sulla contabilità; 
- il regolamento comunale dei controlli interni; 

 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 100 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato l'Aggiornamento al Documento unico di programmazione 
2024/2026, già deliberato con propria deliberazione n. 30 del 14.09.2023; 

- la deliberazione n. 101 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato  il Bilancio di previsione 2024-2026; 

- la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il "Piano esecutivo di gestione 2024/2026"; 

- la deliberazione del commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 9 del 
09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (P.i.a.o.) 2023/2025; 

- il decreto sindacale n. 14 del 17.10.2023, di nomina del responsabile interno del 
Trattamento dei dati personali del Comune di Campi Bisenzio, ai sensi e per gli effetti del 
regolamento UE n. 2016/679;  

 
ATTESTATO che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 6/bis della l. 241/1990 e dell’art. 6 
comma 2 del d.p.r. 62/2013, non vi è alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
in capo al responsabile del procedimento, al titolare dell’ufficio competente ad adottare il 
provvedimento finale ed agli uffici competenti ad adottare atti endoprocedimentali del presente 
atto; 
 

per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano quale parte integrante, formale e 
sostanziale del presente atto 

 

DETERMINA 
 

1. di rettificare la graduatoria definitiva degli ammessi approvata con determinazione n. 1154 del 
22.12.2023, approvando, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l'allegata 
nuova graduatoria definitiva degli ammessi, così come modificata per le ragioni di cui in 
narrativa (composta da n. 253 posizioni, delle quali n. 158 in fascia A e 95 in fascia B) e 
l'elenco definitivo degli esclusi (composto da n. 126 posizioni) dei partecipanti al bando per 
l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2023, di cui in 
premessa; 

 
2. in qualità di responsabile del servizio, di esercitare con la sottoscrizione del presente atto, il 

controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 
267/2000;  

 
3. di dare atto che l’Elenco verrà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente / Altri 

contenuti / Dati ulteriori / Altri Avvisi della rete civica dell'Ente; 
 
4. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio on line, saranno assolti 

gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs n. 33/2013; 
 
5. di dare atto che, ai fini e per gli effetti della l. 241/1990 e s.m.i., la responsabile del 

procedimento e della sua esecuzione è il dott. Guido Tozzi Pevere. 
  

 
GTP/gtp                                       La dirigente del Settore 2  



 

             Servizi alla Persona  
                           Dott.ssa Marina Lelli 

 

 


